

2017-06-20

Reseredogörelse New York

Resans syfte

Utrikesutskottet beslutade den 18 maj 2017 att besöka New York 21-24 maj 2017. Syftet med resan var att få en inblick i hur Sverige arbetar i FN:s säkerhetsråd specifikt och i FN i New York generellt samt även att möta generalkonsulatets personal och Business Sweden. Utrikesutskottets ordförande Kenneth G. Forslund var delegationsledare. Delegationens sammansättning framgår i slutet av dokumentet. Programmet i dess helhet framgår av bilaga 1.

Redogörelsen för resan

För att få en inblick i det svenska säkerhetsrådsarbetet närvarade delegationen bl.a. vid tre av säkerhetsrådets sessioner (briefing om UNAMI- FN:s insats i Irak, avrapportering av cheferna för fyra olika fredsbevarande missioner samt uppdatering avseende UNMISS - FN:s insats i södra Sudan). Utöver briefingar av den svenska FN-representationens personal mötte delegationen de norska och irländska ambassadörerna och den danske andremannen. Därtill hade delegationen möten med de politiska samordnarna för säkerhetsrådsarbetet på den amerikanska ambassaden respektive på EU-delegationen. Delegationen hade även möten med Security Council Report – en NGO som följer säkerhetsrådsarbetet, UNDP, Amnesty:s representant som sitter i säkerhetsrådets NGO-kommitté samt cheferna för nedrustningsavdelningen respektive avdelningen för fredsbevarande insatser på FN-sekretariatet. Därtill hade delegationen ett lunchmöte med den svenske generalkonsuln, dennes personal och Business Sweden.

Den svenska FN-representationen gav en bild av dynamiken i säkerhetsrådet och presenterade det svenska säkerhetsrådsarbetet. En särskild presentation gjordes av arbetet med ”Sustaining Peace” – agendan om att FN-systemet ska arbeta integrerat när det gäller fredsbevarande insatser och prioritera förebyggande åtgärder. Militär- och polisrådgivarna på svenska representationen redogjorde för de svenska bidragen till fredsbevarande insatser. De norska och danska ambassaderna gav bl.a. en bild av den nordiska samordningen när det gäller säkerhetsrådskampanjande och säkerhetsrådsarbete. Med den irländske

ambassadören diskuterades bl.a. konsekvenserna av Brexit för EU-ländernas säkerhetsrådsarbete. Vid mötet med Security Council Report diskuterades säkerhetsrådets mest aktuella frågor, möjligheterna att reformera vetosystemet och balansen mellan invalda säkerhetsrådsmedlemmar och permanenta säkerhetsrådsmedlemmar. Vid mötet med EU-delegationen diskuterades framför allt EU-koordineringen i FN:s säkerhetsråd. Mötet med UNDP fokuserade på behovet av reformering av UNDP. Möjligheterna för NGO:s att utöva inflytande på säkerhetsrådets ställningstaganden var fokus för mötet med Amnesty. Med nedrustningsavdelningen på FN-sekretariatet diskuterades i synnerhet Syrien och Nordkorea. Samtalet med den politiske samordnaren på amerikanska FN-representationen rörde främst den nya amerikanska administrationens ståndpunkter i aktuella frågor i FN:s säkerhetsråd och om dynamiken i säkerhetsrådet. Mötet med avdelningen för FN:s fredsbevarande insatser gav en inblick i vilka utmaningar som finns för arbetet med FN:s fredsbevarande insatser. Vid lunchmötet med svenska generalkonsulatet redogjorde konsulatets personal och Business Sweden för sitt främjandearbete i New York.

Sammanfattningsvis är delegationens bedömning att resan till New York har uppfyllt det på förhand uttalade syftet med resan.

Delegation

Kenneth G Forslund (S), delegationsledare

Olle Thorell (S),

Markus Wiechel (SD),

Pyry Niemi (S),

Birgitta Ohlsson (L),

Lotta Johnsson Fornarve,

Sofia Damm (KD)

Sotiris Delis (M)